MXLC AC
FLUJO DE EFECTIVO

POR EL ANO TERMINADO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

(Cifras en pesos)

Incremento o decremento del ejercicio -
Partidas relacionadas con actividades de

inversiéon

Depreciaciéon

Suma -

Operacion

Incrementos de clientes
Incrementos de deudores diversos -
Incrementos de inventarios

Incrementos de gastos pagados por anticipado

Disminucidon por impuestos por aplicar

Disminucion por proveedores

Incrementos por acreedores

Incrementos por impuestos por pagar -
Flujos netos de efectivo de actividades de operaciéon

Actividades de Inversion

Disminucidn por inversiones

Venta de activo fijo

Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiami -

Actividades de financiamiento
Pago de pasivos a largo plazo

Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo -
Saldo inicial Efectivo
Saldo final Efectivo

179,055

179,055

11,948
2,660
16,422
182,517

182,517

182,517
628,872
446,355
446,355

0



MXLC AC
ESTADO DE POSICIION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
Cifras en pesos

ACTIVO

Circulante
Efectivo

Restringido

No restringido
temporalmente

446,355 -

Inversiones en instrumentos financieros - -

Cuentas por cobrar
Impuestos a favor
Inventarios

Otros activos

Total Activo Circulante

No Circulante
Propiedades, planta e equipo neto

Total activo no circulante

Total activo

PASIVO

Cuentas por pagar
Impuestos por pagar

36 -
3,704 -
31,293 -
1,690 -
483,078 -

Restringido
Permanente

483,078 -

11,895 -
23,609 -

Donativos recibidos con clausula de devoluci - -

Otros pasivos
Total Pasivo

PATRIMONIO CONTABLE

No restringido

Restringido temporalmente
Restringido permanentemente
Total patrimonio contable

Total pasivo y patrimonio contable

35,504 -

1,063,917 -

1,063,917 -

1,099,421 -



MXLC AC
ESTADO DE POSICIION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
Cifras en pesos

Diferencia

Restringido
temporalmente

- 616,343 -

No restringido

Restringido
Permanente



Total

446,355

36
3,704
31,293
1,690
483,078

483,078

11,895
23,609

35,504

1,063,917

1,063,917

1,099,421



Total

616,343



Ingresos

Donatidos recibidos

Cuotas por suscripciones
Rendimientos de inversiones en
instrumentos financieros
Evento Especial

Ingresos antes de liberaciones

Patrimonio Contable liberado de
restricciones

Vencimiento de restricciones
temporales

Total de Ingresos

Gastos

Servicios por programa
Programa A

Programa B

Total de servicios por programa

Servicios de Apoyo

MXLC AC
ESTADO DE ACTIVIDADES

POR EL PERIODO DEL 1 A 30 DE SEPTIEMBRE 2021

Cifras en pesos

Periodos anteriores

Periodo actual

No restringido

Restringido
temporalmente

Restringido
Permanente

486,728 18,817 - -
486,728 18,817 - -
486,728 18,817 - -




MXLC AC
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO DEL 1 A 30 DE SEPTIEMBRE 2021
Cifras en pesos

Periodos anteriores Periodo actual

Restringido ' Restringido

No restringido
temporalmente Permanente

Gastos por recaudacion de Fondos - - -

Gastos de Administracion y generales 924,018 197,872 - -
Total Servicios de Apoyo 924,018 197,872 - -
Total Gastos 924,018 197,872 - -
Cambio neto en el patrimonio contable - 437,290 - 179,055 - -
Patrimonio Contable al incio del afio 1,063,917 626,627

Patrimonio Contable al final del afio 626,627 447,573



Total

505,545

505,545

505,545




Total

1,121,889
1,121,889

1,121,889
- 616,344

626,627
447,573



